
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 15 ИЮЛЯ 2015 ГОДА N 597-ПП

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ ГОРОДА

ВЕРХНЯЯ ПЫШМА" ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА СУЩЕСТВУЮЩЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ ГОРОДА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА"

(с изменениями на 1 августа 2019 года)
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 01.08.2019 N 468-ПП )

В соответствии со статьями 123.21 и 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации , Федеральными
законами от 03 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", от 08 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений" и от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Областным законом от 10 апреля 1995 года N 9-ОЗ "Об
управлении государственной собственностью Свердловской области", Законом Свердловской области от 03 декабря
2014 года N 108-ОЗ "О социальном обслуживании граждан в Свердловской области", Постановлениями
Правительства Свердловской области от 15.12.2010 N 1792-ПП "Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации государственного учреждения Свердловской области", от 17.05.2011 N 556-ПП "Об
осуществлении областными исполнительными органами государственной власти Свердловской области функций и
полномочий учредителя государственных учреждений Свердловской области" и от 11.11.2014 N 969-ПП "Об
утверждении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" , рассмотрев
предложение Министерства социальной политики Свердловской области о создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям
города Верхняя Пышма" путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям города
Верхняя Пышма", Правительство Свердловской области постановляет:

1. Создать государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области
"Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области "Центр
социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма".

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 01.08.2019 N 468-ПП .

3. Определить, что за государственным автономным учреждением социального обслуживания населения
Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" сохраняются основные
цели деятельности и штатная численность работников государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма".

4. Определить Министерство социальной политики Свердловской области органом, осуществляющим функции и
полномочия учредителя и ответственным за проведение мероприятий по созданию государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям
города Верхняя Пышма".

Страница 1О создании государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
"Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области "Центр
социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" (с изменениями на 1 августа 2019 года)
Постановление Правительства Свердловской области от 15 июля 2015 г. № 597-ПП

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/561443018
http://docs.cntd.ru/document/9027690#BUG0PJ
http://docs.cntd.ru/document/9027690#BUS0PO
http://docs.cntd.ru/document/902012568#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902213684#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/801107774
http://docs.cntd.ru/document/423841063
http://docs.cntd.ru/document/895279400
http://docs.cntd.ru/document/895297189
http://docs.cntd.ru/document/429009123
http://docs.cntd.ru/document/561443018
http://docs.cntd.ru/


5. Министерству социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов):

1) сформировать и установить государственное задание по предоставлению услуг в соответствии с
предусмотренной Уставом государственного автономного учреждения социального обслуживания населения
Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" основной деятельностью и
довести его до государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области "Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма";

2) утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 01.08.2019 N 468-ПП .

6. Государственному автономному учреждению социального обслуживания населения Свердловской области
"Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" (Т.В. Басырова):

1) осуществить мероприятия, предусмотренные пунктами 1 и 2 статьи 60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, в установленные законодательством сроки;

2) осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения
Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма", в срок, не превышающий
трех месяцев со дня принятия решения о создании государственного автономного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма"
путем изменения типа.

7. Передать в оперативное управление государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" государственное
имущество Свердловской области:

1) особо ценное движимое имущество согласно приложению N 1* к настоящему Постановлению;
________________

* Приложение N 1 не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

2) недвижимое имущество согласно приложению N 2* к настоящему Постановлению;
________________

* Приложение N 2 не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

3) иное движимое имущество согласно приложению N 3* к настоящему Постановлению.
________________

* Приложение N 3 не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

8. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области (А.В. Пьянков) в
установленном законодательством порядке закрепить на праве оперативного управления имущество, указанное в
приложениях N 1 - 3* к настоящему Постановлению, за государственным автономным учреждением социального
обслуживания населения Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма".
________________

* Приложения N 1-3 не приводятся. - Примечание изготовителя базы данных.

Страница 2О создании государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
"Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области "Центр
социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" (с изменениями на 1 августа 2019 года)
Постановление Правительства Свердловской области от 15 июля 2015 г. № 597-ПП

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/561443018
http://docs.cntd.ru/document/9027690#8Q60M5
http://docs.cntd.ru/


9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской
области П.В. Крекова.

(п. 9 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 01.08.2019 N 468-ПП )

10. Настоящее Постановление опубликовать в Собрании законодательства Свердловской области.

Председатель Правительства
Свердловской области

Д.В.ПАСЛЕР

Утвержден
Постановлением Правительства

Свердловской области
от 15 июля 2015 г. N 597-ПП

УСТАВ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ ГОРОДА

ВЕРХНЯЯ ПЫШМА"

Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 01.08.2019 N 468-ПП .

Страница 3О создании государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
"Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области "Центр
социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма" (с изменениями на 1 августа 2019 года)
Постановление Правительства Свердловской области от 15 июля 2015 г. № 597-ПП

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/561443018
http://docs.cntd.ru/document/561443018
http://docs.cntd.ru/

